
 

 

UCHWAŁA NR VII/45/2024 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona jest przez właścicieli 

nieruchomości z dołu bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: 

1) za miesiące styczeń, luty, marzec do 15 marca danego roku, 

2) za miesiące kwiecień, maj, czerwiec do 15 czerwca danego roku, 

3) za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień do 15 września danego roku, 

4) za miesiące październik, listopad, grudzień do 15 grudnia danego roku. 

2. Dopuszcza się możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ratach 

miesięcznych, przy czym okresem rozliczeniowym jest termin wskazany w ust. 1. 

3. Roczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona jest przez właścicieli 

nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku z góry bez wezwania, w terminie do 

15 lipca każdego roku. 

4. Wysokość stawek opłat, o których mowa w ust. 1 i ust. 3 określają odrębne uchwały. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na wskazany rachunek 

bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Porąbka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 4. Traci moc Uchwała XI/85/2015 Rady Gminy Porąbka z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2015 r., poz. 5555). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 6652



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6652


		2024-10-08T06:18:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




